PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA DO

ESTADO DO CEARÁ   - PSU/RESMED/CE-2023.

AVISO DE EDITAL N.º 02/2023  (EXTEMPORÂNEO)

PROGRAMAS COM PRÉ-REQUISITO

O Coordenador Geral do Processo Unificado para Residência Médica do Estado do Ceará,

torna público que está previsto para o dia 22/05 até 18h do dia 24/05/2023, estarão abertas

as inscrições para Seleção de Residência Médica no Estado do Ceará (Extemporâneo),

para os Programas com Pré-requisito, credenciados pela Comissão Nacional de

Residência Médica (CNRM), conforme permissivo contido na Resolução CNRM Nº 3,

de 20 de abril de 2023 e vagas a seguir:

Geriatria (02 vagas).

TOTAL DE VAGAS: 02 - o número de vagas e o(s) programa(s) pode(m) ser

alterado(s).

As inscrições ocorrerão exclusivamente na Internet através do endereço eletrônico

www.resmedceara.ufc.br, observando o horário de Fortaleza.

Fortaleza-CE, 03 de maio de 2023

Prof. Salustiano Gomes de Pinho Pessoa

Coordenador Geral do PSU/RESMED/CE

http://www.resmedceara.ufc.br/